
 

1 
 

Návrh na doplnění dvou členů volební komise Akademického sněmu AV ČR 

pro zbytek funkčního období 2022–2026  

 

Tento materiál se předkládá v návaznosti na doporučení ze 43. zasedání Akademické 

rady AV ČR konané dne 4. února 2025, které bylo přijato k bodu VI. a VII. 

Volební komise Akademického sněmu AV ČR (dále také jako „volební komise“) byla 

zřízena ve smyslu § 4 odst. 2 Jednacího a volebního řádu Akademického sněmu 

AV ČR na LX. zasedání Akademického sněmu AV ČR konaném dne 13. prosince 

2022 s působností pro celé funkční období 2022 až 2026.  

Členové volební komise JUDr. Ján Matejka, Ph.D., (předseda volební komise) 

a Ing. Pavel Janáček, Ph.D., (místopředseda volební komise) vyslovili dne 31. ledna 

2025 z důvodu své kandidatury do Akademické rady AV ČR svou podjatost ve vztahu 

k volbám do Akademické rady AV ČR i Vědecké rady AV ČR, které se budou konat 

dne 18. března 2025, a jsou proto ze své funkce vyloučeni pro LXV. zasedání 

Akademického sněmu AV ČR.  

JUDr. Ján Matejka, Ph.D., se téhož dne vzdal také funkce předsedy Volební komise 

Akademického sněmu AV ČR, a to s účinností ke dni 31. března 2025. Členové 

volební komise Akademického sněmu AV ČR si po doplnění dalších členů této komise 

zvolí ve smyslu § 4 odst. 7 Jednacího a volebního řádu Akademického sněmu AV ČR 

ze svého středu nového předsedu. 

Vzhledem k nízkému počtu zbývajících členů komise a ohrožení usnášeníschopnosti 

volební komise podle § 4 odst. 7 Jednacího a volebního řádu Akademického sněmu 

AV ČR se proto doporučuje doplnění dalších dvou členů volební komise pro zbytek 

jejího funkčního období.  

Akademická rada AV ČR ve smyslu § 4 odst. 6 Jednacího a volebního řádu 

Akademického sněmu AV ČR navrhuje Akademickému sněmu AV ČR jako další členy 

volební komise Akademického sněmu AV ČR pro zbytek funkčního období 2022–

2026 RNDr. Zuzanu Hanikovou, Ph.D., z Ústavu informatiky AV ČR, v. v. i., 

a Mgr. Jindřicha Krejčího, Ph.D., ředitele Sociologického ústavu AV ČR, v. v. i.  

  



 

2 
 

Návrh usnesení Akademického sněmu:  

 

Akademický sněm 

1. bere na vědomí podjatost předsedy volební komise Akademického sněmu AV ČR 

JUDr. Jána Matejky, Ph.D., a místopředsedy volební komise Akademického 

sněmu AV ČR Ing. Pavla Janáčka, Ph.D., pro LXV. zasedání Akademického 

sněmu AV ČR konané dne 18. března 2025,  

2. bere na vědomí, že JUDr. Ján Matejka, Ph.D., se vzdal funkce předsedy 

volební komise Akademického sněmu AV ČR, 

3. ve smyslu § 4 odst. 2 a § 9 odst. 7 Jednacího a volebního řádu Akademického 

sněmu AV ČR doplňuje volební komisi Akademického sněmu AV ČR pro zbytek 

funkčního období 2022–2026 o další členy, kterými jsou RNDr. Zuzana Haniková, 

Ph.D. (Ústav informatiky AV ČR, v. v. i.) a Mgr. Jindřich Krejčí, Ph.D. (Sociologický 

ústav AV ČR, v. v. i.). 

 


